

RECEBEMOS DE ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 2438

SÉRIE: 1

ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Rua Itamarati de Minas, 78 - Vila Ponte Rasa

São Paulo - SP

CEP: 03880-050

Fone: 1120472472

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº: 2438

Série: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3519 0708 2388 6600 0147 5500 1000 0024 3810 3436 8468

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190516555928 19/07/2019 10:36:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149393665114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

08.238.866/0001-47

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SENADO FEDERAL

CNPJ / CPF

00.530.279/0001-15

DATA EMISSÃO

19/07/2019 10:25:21

ENDEREÇO

Pç dos Três Poderes, s/n Anexo I

BAIRRO / DISTRITO

Zona Cívico-Administrativa

CEP

70165-900

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Brasília

FONE / FAX

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

001											
18/08/2019											
2.195,00											

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 2.195,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI	
R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								R\$ 2.195,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ALFA TRANSPORTES EIRELI

FRETE POR CONTA

0-REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

82.110.818/0003-93

ENDEREÇO

Av. Recife,536 Jardim Santo Afonso

MUNICÍPIO

Guarulhos

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

336829364119

QUANTIDADE

7

ESPECIE

CAIXA

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

76,0000

PESO LIQUIDO

76,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	VALOR		ALÍQUOTA %	
										ICMS	IPI	ICMS	IPI
ADX 101.548	XILENO XILOL PA ONU 1307 RISCO 33 CL 3 Trib. aprox.: R\$ 24,30 Estadual e R\$ 5,67 Federal	29024400	0102	6102	LT	3	45,0000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 101.259	TOLUENO TOLUOL PA ACS ONU 1294 CLASSE 3 Trib. aprox.: R\$ 21,60 Estadual e R\$ 5,04 Federal	29023000	0102	6102	LT	3	40,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 101.547	TEREBENTINA PA ONU 1299 CLASSE 3 Trib. aprox.: R\$ 28,80 Estadual e R\$ 32,28 Federal	38059090	0102	6102	LT	3	80,0000	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 100.557	ÁLCOOL POLIVINILICO PS FRASCO COM 500 GRAMAS Trib. aprox.: R\$ 27,00 Estadual e R\$ 13,44 Federal	39053000	0102	6102	FR	1	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 100.049	ÁLCOOL ISO PROPILICO P.A ONU 1219 RISCO 33 CL 3 Trib. aprox.: R\$ 45,00 Estadual e R\$ 10,50 Federal	29051220	0102	6102	LT	5	50,0000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 101.546	DIACETONA ÁLCOOL ONU 1148 CLASSE 3 Trib. aprox.: R\$ 23,40 Estadual e R\$ 5,46 Federal	29144010	0102	6102	LT	2	65,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 101.007	CARBONATO DE CÁLCIO PA ACS Trib. aprox.: R\$ 22,50 Estadual e R\$ 16,81 Federal	28365000	0102	6102	FR	5	25,0000	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 100.242	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5% PA ONU 1170 CL 3 RISCO 33 Trib. aprox.: R\$ 105,00 Estadual e R\$ 56,49 Federal	22071010	0102	6102	LT	20	21,0000	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 101.545	ÁLCOOL BENZILICO PA ACS Trib. aprox.: R\$ 40,50 Estadual e R\$ 9,45 Federal	29062100	0102	6102	LT	3	75,0000	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADX 100.490	ACETONA PA ACS ONU 1090 RISCO 33 CLASSE 3 Trib. aprox.: R\$ 72,00 Estadual e R\$ 16,80 Federal	29141100	0102	6102	LT	10	40,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informações complementares de interesse do Contribuinte:
EMPENHO Nº 2019NE800251. LOCAL DE ENTREGA: RESERVA TÉCNICA DO SERVIÇO DE MUSEU (SEMUS) - VIA N2 - BLOCO 16 - 1º PAVIMENTO - COPELI. DECLARAÇÃO OPTANTE PELO SIMPLES EM ANEXO. DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL (001) AGÊNCIA: 6938-8 CONTA CORRENTE: 1316-1. Trib. aprox. R\$ 410,10 Estadual e R\$ 171,94 Federal
Fonte: IBPT

Informações da Fatura: Nº da Fatura: 2438 | Valor Original: R\$ 2.195,00 | Valor do Desconto: R\$ 0,00 | Valor Líquido: R\$ 2.195,00.

Informações adicionais de interesse do Fisco:
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. ESTE DOCUMENTO NÃO GERA CRÉDITO DE IPI.

RESERVADO AO FISCO